エコエネルギー設計
62000Dシリーズは、直流電源だけで
はなく電⼦負荷としても使⽤でき、
モータードライバの試験に最適です。
双⽅向電源で電⼒回⽣も可能で、-
90%〜+90％の過渡応答時間は最⼩
＜1.5msです。
業界最⼩クラスの⾼さ3Uサイズ

62000Dは、バッテリーシミュレータソフトウェア
(Battery Simulator Softpanel) と組み合わせ、バッ
テリーシミュレータとして使⽤することが可能です。
その際には、異なったSOC条件の設定、もしくは電池
特性（V-I曲線）のダウンロードを⾏います。本機能
により、異なった容量の電池や異なった電池特性にて、
製品の評価を⾏うことが可能です。そのため、
62000Dは⾞載充電器やモータ駆動装置などの製品の
試験に適しています。
ソーラーバッテリー並列シミュレーションI-V曲線ファンクション（オプション）
モデル62180D-1800はソーラーバッテリー並列シミュレーション機能のオプションがあります。装置に
EN50530とSand iaのSASモデルが組み込まれ、ユーザーはフロントパネルの操作やリモートコントロール
（SCPI）を介して使⽤できます。ソフトウエアには静的および動的な最⼤電⼒点追従（MPPT）試験、日陰
の I -V曲線シミュレーション、実際の天候の IV曲線シミュレーション、⾃動プログラムによる静的および動的
MPPT機能試験を⾏うことができ、また、Exce l形式でレポートを⾃動⽣成します。これらは、太陽光発電イ
ンバーター機能の検証に非常に適しています。さらに、62180D-1800（1800V /  40A  /  18kW）モデル
は、30台のマスター /スレーブ並列接続をサポート可能で、その際の出⼒仕様は最⼤540kW /  1800V /
1200Aとなります。そのため、⾼電圧1500V商⽤（15 -100kW）ストリングインバーターと分散型発電所
⽤ (150 -500kW)インバーターに最適です。
Model 62180D-1800

その他仕様
リモートセンス最⼤電圧降下補償
2% of full scale voltage
per line (4% total)
2% of full scale voltage
per line (4% total)
2% of full scale voltage
per line (4% total)
動作温度範囲 0℃~40℃
保管温度範囲 ‐25℃~70℃
寸法（HxWxD, mm） 133 x 428 x 730 mm / 5.23 x 16.85 x 28.74 inch
重量（kg） 34.8 kg/76.7 lbs 39 kg/86.1 lbs 39 kg/86.1 lbs
オーダー情報
62000Dシリーズ：電力回生式プログラマブル双方向直流電源
62060D-100：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 100V/180A/6kW （4kW@3φ200V〜220Vac）
62120D-100：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 100V/360A/12kW （8kW@3φ200V〜220Vac）
62180D-100：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 100V/540A/18kW （12kW@3φ200V〜220Vac）
62060D-600：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 600V/40A/6kW （4kW@3φ200V〜220Vac）
62120D-600：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 600V/80A/12kW （8kW@3φ200V〜220Vac）
62180D-600：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 600V/120A/18kW （12kW@3φ200V〜220Vac）
62120D-1200：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 1200V/40A/12kW （8kW@3φ200V〜220Vac）
62180D-1200：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 1200V/40A/18kW （12kW@3φ200V〜220Vac）
62180D-1800：電力回生式プログラマブル双方向直流電源 1800V/40A/18kW （12kW@3φ200V〜220Vac）
A620039：GPIBインターフェースカード
A620045：CANインターフェースカード
A620046：62000Dソフトパネル